REQUERIMENTO No 35/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Instalação de placas na Rodovia SP 56

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeremos a V. Exa oficiar ao Departamento de Estrada de
Rodagem—DER, solicitando-lhe as devidas providências no sentido de se colocar placas
indicando que, ao longo da Rodovia SP 56, existem ciclistas e pedestres praticando caminha
e corrida.

JUSTIFICATIVA

Com intuito de preservar a vida e evitar acidentes, sugerimos que sejam instaladas, ao longo
da Rodovia SP 56, que liga Santa Isabel – Arujá e Santa Isabel – Igaratá, placas indicando a
presença de ciclistas e pedestres.

De se mencionar que a referida rodovia é bastante frequentada por ciclistas e pedestres que
realizam a prática de esporte, bem como para ir e vir do trabalho e da escola.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para toda população, contamos com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

REQUERIMENTO No 35/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereadora